
 

----------------------- Alle briefwisseling dient gericht te worden aan het College van Burgemeester en Schepenen ------------------------ 

Administratieve diensten Burelen open 

Markt 22, 8957 Mesen van 08.30 tot 12.00 uur 
Tel. 057 22 17 10 
Fax 057 48 65 63 Belfius Bank : IBAN  BE53  0910 0023 5253   BIC : GKCC BEBB 
www.mesen.be  De Post : IBAN  BE53  0000 0193 5653   BIC : BPOT BEB1 

 

Stad MESEN 
Provincie WEST-VLAANDEREN 

Arrondissement IEPER 

Zusterstad Featherston (Nieuw-Zeeland) 

 

POLITIEVERORDENING HOUDENDE EEN VERBOD OP HET 
AFSTEKEN VAN VUURWERK IN DE NACHT VAN 31 DECEMBER 

2024 OP 01 JANUARI 2025 

 

D E  B U R G E M E E S T E R ,  
 
 
Gelet op het Decreet van 22 december 2017 over het Lokaal bestuur, inzonderheid de 
artikelen 285 t/m 288 en 330; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet bekrachtigd bij wet van 26 mei 1989, inzonderheid op 
artikel 135 §2, ingevoegd bij de wet van 27 mei 1989, en op artikel 119, hernummerd bij de 
wet van 27 mei 1989 en gewijzigd bij het K.B. van 30 mei 1989 en op artikel 130bis, 
ingevoegd bij de wet van 12 december 2006; 

Gelet op de algemene zonale politieverordening openbare orde van de politiezone Arro 
Ieper, inzonderheid artikel 2.7.1.2, 1° dat luidt als volgt : 
“Het is verboden zonder voorafgaandelijke schriftelijke toestemming van de burgemeester 
om op de openbare weg, op openbare plaatsen of op privaat domein het in vorig artikel 
bedoelde vuurwerk af te steken of te gebruiken, behoudens op 31 december vanaf 23u30 
tot 1 januari om 01u00 van elk jaar. De aanvraag dient minstens vijf werkdagen vooraf 
schriftelijk aangevraagd te worden.” 

Overwegende dat het in het belang van de openbare rust en veiligheid noodzakelijk is om 
maatregelen te nemen om risico’s verbonden aan vuurwerk (ongevallen, dierenleed,…) te 
voorkomen; 
 
B E S L U I T  :  
 
Art. 1 : Vanaf 31 december 2024 om 23u30 tot 01 januari 2025 om 01u00 geldt op het 

grondgebied van de stad Mesen een totaal verbod om vuurwerk af te steken, in 
afwijking van hetgeen bepaald is in artikel 2.7.1.2, 1° van de algemene zonale 
politieverordening openbare orde van de politiezone Arro Ieper.  

Art. 2 :Overtreding van de bepalingen van dit reglement wordt bestraft met een 
administratieve geldboete van minimum € 25 tot maximum € 70. 

Art. 3 : Deze verordening wordt bekend wordt gemaakt via de website van de stad. 

Art. 4 : Dit besluit wordt ter kennis gebracht van de gemeenteraad in de eerstvolgende 
zitting. 

Art. 5 : Afschrift van dit besluit wordt gestuurd aan:  
- De Hoofdgriffier van de Correctionele Rechtbank te Ieper 
- De Hoofdgriffier van de bevoegde Politierechtbank   
- Het Hoofdcommissariaat PZ Arro Ieper, Ter Waarde 54 te 8900 Ieper 
- Brandweerzone “Westhoek” 

http://www.mesen.be/


 

----------------------- Alle briefwisseling dient gericht te worden aan het College van Burgemeester en Schepenen ------------------------ 

Administratieve diensten Burelen open 

Markt 22, 8957 Mesen van 08.30 tot 12.00 uur 
Tel. 057 22 17 10 
Fax 057 48 65 63 Belfius Bank : IBAN  BE53  0910 0023 5253   BIC : GKCC BEBB 
www.mesen.be  De Post : IBAN  BE53  0000 0193 5653   BIC : BPOT BEB1 

 

Stad MESEN 
Provincie WEST-VLAANDEREN 

Arrondissement IEPER 

Zusterstad Featherston (Nieuw-Zeeland) 

 

Gedaan te Mesen, op 20 december 2024. 

 

De algemeen directeur, De burgemeester, 
 
 
 
 

Heidi MALENGIER Sandy EVRARD - MNZM 

 

http://www.mesen.be/

		burgemeester@mesen.be
	2024-12-20T11:34:32+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		heidi.malengier@mesen.be
	2024-12-20T11:40:38+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




